1

平成 29年５月 15日

各 位

会 社 名 株式会社フード・プラネット

代表者名 代表取締役社長 丹藤 昌彦

（コード：7853 東証第二部）

問合せ先 代表取締役社長 丹藤 昌彦

（TEL 011-222-0999）

特別利益、特別損失の発生に関するお知らせ

当社グループは、平成 29年９月期第２四半期連結累計期間において、下記のとおり特別利益、特別損失を

計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の発生及びその内容

当社連結子会社である Sweetstar Hawaii ,LLC 及び Nitrogenie Hawaii ,LLC の閉鎖店舗設備の売却によ

り 12百万円の固定資産売却益を計上いたしました。

２．特別損失発生及びその内容

（１） 固定資産除却損

当社連結子会社である株式会社キューズダイニングにおいて、店舗閉鎖に伴い対象店舗設備を除却

したことに伴い 27百万円の損失を計上いたしました。

（２） 固定資産減損損失

当社及び当社連結子会社において、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損テストを実

施し、当社グループ業績動向に基づいて精査した結果、収益性が低下していると判断されたのれん

211百万円及び長期前払費用 156百万円、合計 367 百万円の減損損失を計上いたしました。

（３） 店舗閉鎖損失

当社連結子会社である株式会社デザート・ラボ及び Nitrogenie Hawaii ,LLC における店舗閉鎖に

伴い発生した商材の廃棄損失 7 百万円及び店舗撤去費用３百万円につき、10 百万円の店舗閉鎖損失

を計上いたしました。

３．今後の見通し

 当社株式は、平成 29年４月 28日（金）から平成 29年５月 28日（日）までの期間、整理銘柄に指定され、

平成 29年５月 29日（月）に上場廃止となることが決定しております。

 株主、投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけしておりますこと

を、改めて深くお詫び申し上げます。

以上